SỞ LAO ĐỘNG  –TB&XH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 DÂN TỘC NỘI TRÚ KHÁNH VĨNH

Số:    /KH-TCNDTNT Khánh Vĩnh, ngày   tháng    năm 2023

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh năm 2023

- Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BLĐTBXH, ngày 07/07/2021 của Bộ Lao

động - Thương binh và xã hội về việc quy định quy chế tuyển sinh và xác định chỉ

tiêu tuyển sinh trình độ trung cấp, cao đẳng;

- Căn cứ chỉ tiêu tuyển sinh được giao năm 2023 của Trường Trung cấp nghề

dân tộc nội trú Khánh Vĩnh;

Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh xây dựng kế hoạch tổng

thể về công tác tuyển sinh năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Kế hoạch tuyển sinh năm 2023 được xây dựng nhằm giúp cho Hội đồng tuyển

sinh (HĐTS), lãnh đạo các Phòng, Khoa, Trung tâm thực hiện thống nhất những nội

dung cơ bản của công tác tuyển sinh, trên cơ sở đó từng thành viên HĐTS, lãnh đạo

các Phòng, Khoa, Trung tâm tổ chức chỉ đạo, thực hiện hoàn thành tốt công việc

được phân công. Đồng thời, kế hoạch được gửi đến Sở lao động – Thương binh và

xã hội Khánh Hòa để báo cáo; thông báo rộng rãi đến cán bộ, giáo viên, nhân viên

để đóng góp bổ sung, giám sát trong quá trình thực hiện để đảm bảo cho kỳ tuyển

sinh năm 2023 diễn ra nghiêm túc, an toàn, hiệu quả, đúng kế hoạch, đúng quy định,

quy chế.

Phân công cụ thể nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm cán bộ thực hiện các

nội dung của công tác tuyển sinh; thực hiện nghiêm túc quy chế tuyển sinh hiện

hành, xử lý nghiêm các cán bộ quy phạm quy chế tuyển sinh, không hoàn thành tốt

nhiệm vụ được phân công; đảm bảo công tác tuyển sinh năm 2023 đạt hiệu quả cao

nhất.

II. NỘI DUNG

Tên trường: Trường Trung cấp nghề dân tộc nội trú Khánh Vĩnh

Mã trường: TCD4111

2

Địa chỉ:

+ Cơ sở 1: 02, Hùng Vương, thị trấn Khánh Vĩnh, huyện Khánh Vĩnh, tỉnh

Khánh Hòa

+ Cơ sở 2: 09 đường 2/8, thị trấn Khánh Vĩnh, huyện Khánh Vĩnh, tỉnh

Khánh Hòa

Điện thoại: 0258.3503.356

Website: www.tcnkhanhvinh.edu.vn

Email: tcndtntkv@gmail.com.vn

1. Tổng chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2023 – 2024 của Trường Trung cấp

nghề dân tộc nội trú Khánh Vĩnh: 800 học sinh, trong đó:

- Đào tạo trình độ trung cấp: 180 người.

- Đào tạo hệ giáo dục thường xuyên: 120 học sinh.

- Đào tạo trình độ sơ cấp và đào tạo thường xuyên: 500 người.

TT Ngành, nghề đào tạo

Mã

ngành

nghề

Chỉ tiêu tuyển sinh theo

trình độ đào tạo

Trung

cấp

Sơ

cấp và

ĐTTX

Văn

hóa

Nghề

PT

I. Trình độ trung cấp

1 Kỹ thuật chế biến món ăn 5810207 30

2 Nghiệp vụ nhà hàng 5810206 30

3 Thú y 5640203 25

4 Kỹ thuật xây dựng 5580201 25

5 Điện công nghiệp 5520227 25

6 May thời trang 5540205 25

7
Công nghệ thông tin (ứng

dụng phần mềm
5480202 20

II. Trình độ sơ cấp và đào tạo thường xuyên

1 Điện dân dụng 70

2 Xây dựng nề 100

3 Hàn 70

4 May 50

http://www.tcnkhanhvinh.edu.vn

3

5 Sửa chữa xe máy 20

6 Nấu ăn 70

7 Chế biến thủy sản 105

8 Kỹ thuật xây dựng 15

III. Văn hóa hệ GDTX

1 Lớp 10 120

Tổng cộng 180 500 120

Ngoài các ngành, nghề được Nhà nước giao, trường còn liên kết với Trung

tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn trên địa bàn huyện tổ chức các lớp tập huấn

để chuyển giao khoa học kỹ thuật trong chăn nuôi sản xuất cho người dân.

2. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển

- Đối với trình độ trung cấp: Học sinh tốt nghiệp trình độ trung học cơ sở

(THCS) hoặc tương đương trở lên.

- Đối với trình độ sơ cấp và đào tạo thường xuyên (ĐTTX): Người học từ đủ

15 tuổi trở lên trong độ tuổi lao động.

- Đối với hệ văn hóa giáo dục thường xuyên (GDTX): tốt nghiệp Học sinh tốt

nghiệp trình độ trung học cơ sở (THCS) hoặc tương đương trở lên.

3. Thời gian nhận hồ sơ: Bắt đầu từ tháng 01/2023 đến 31/12/2023

4. Địa điểm nhận hồ sơ

- Phòng Đào tạo – Hành chính – Kế toán, Trường Trung cấp nghề dân tộc nội

trú Khánh Vĩnh, 02, Hùng Vương, thị trấn Khánh Vĩnh, huyện Khánh Vĩnh, tỉnh

Khánh Hòa

ĐT: 0258 3503356

- Khoa GDTX, Trường Trung cấp nghề dân tộc nội trú Khánh Vĩnh, số 09

đường 2/8, thị trấn Khánh Vĩnh, huyện Khánh Vĩnh, tỉnh Khánh Hòa

ĐT: 0258 3503357

5. Thời gian nhập học

- Trung cấp, văn hóa: Từ tháng 09/2023

- Sơ cấp và ĐTTX: Từ tháng 02/2023

6. Học phí năm học 2023 – 2024

 - Theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP, ngày 27 tháng 08 năm 2021 của Chính

phủ Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch

vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo.

4

- Trình độ Trung cấp (học sinh THCS, Phổ thông DTNT, hộ nghèo, cận

nghèo,…): được miễn giảm  học phí theo quy định của nhà nước.

III. THÔNG TIN, TUYÊN TRUYỀN, TƯ VẤN TUYỂN SINH

1. Nâng cấp Website để đáp ứng yêu cầu truyền thông của nhà trường; in ấn

tài liệu giới thiệu, phiếu đăng ký xét tuyển, hồ sơ tuyển sinh, băng rôn, biển hiệu

quảng cáo, giới thiệu ngành/nghề đào tạo; xây dựng thông báo tuyển sinh.

2. Thông báo về kế hoạch tuyển sinh đến cán bộ, giáo viên, nhân viên của

Nhà trường.

3. Xây dựng kịch bản tuyển sinh, viết bài, xây dựng phim giới thiệu về các

ngành/nghề đào tạo quảng bá thông tin tuyển sinh trên Website, Facebook; Google;

các kênh thông tin của Tổng cục GDNN, các đài phát thanh truyền hình của huyện,

xã, thị trấn…

4. Tổ chức các đoàn đến các trường THCS, THPT, các xã thị trấn để tư vấn

hướng nghiệp cho học sinh, người dân học các trình độ giáo dục của nhà trường.

5. Kết nối với doanh nghiệp để đào tạo nâng cao tay nghề và cấp chứng chỉ sơ

cấp cho người lao động; đồng thời giới thiệu việc làm cho học sinh, sinh viên ra

trường và điều tra thống kê tình hình học sinh, sinh viên ra trường có việc làm để

làm cơ sở cam kết, quảng bá, tuyển sinh.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

TT Nội dung công tác Thời gian thực hiện

1

Xác định chỉ tiêu tuyển sinh, kế hoạch tuyển

sinh, các văn bản phục vụ tuyển sinh năm

học 2023 – 2024. Thành lập hội đồng tuyển

sinh (HĐTS), các ban giúp việc, tăng cường

lực lượng cho ban tuyển sinh.

Tháng 12/2022 – 02/2023

2 In ấn tài liệu, hồ sơ phục vụ tuyển sinh Tháng 02 /2023

3
Tuyên truyền tuyển sinh, phát hồ sơ tuyển

sinh
Từ tháng 02/2023

4
Tiếp nhận đăng ký dự tuyển, hồ sơ tuyển

sinh
Từ 15/02/2023

5
Xét tuyển, công bố trúng tuyển, hồ sơ tuyển

sinh

Từ 03/2023 (Sơ cấp và

ĐTTX);

Từ tháng 08/2023 ( Trung

cấp, văn hóa)

6 Lập danh sách và tổ chức lớp học Từ 03/2023 (Sơ cấp và

5

ĐTTX);

Từ tháng 08/2023 ( Trung

cấp, văn hóa)

7
Kiểm tra kết quả nhập học, báo cáo công tác

tuyển sinh năm học 2023
Tháng 09/2023

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Phòng Đào tạo – Hành chính – Kế toán

- Tham mưu thành lập hội đồng tuyển sinh (HĐTS), các ban giúp việc;

- Xây dựng quy chế tuyển sinh, đăng ký chỉ tiêu tuyển sinh;

- Thiết kế, in ấn tài liệu, hồ sơ phục vụ công tác tuyển sinh;

- Tham gia hoạt động tư vấn, thông tin truyền thông về hoạt động của nhà

trường;

- Phối hợp phát, nhận hồ sơ, xét tuyển; làm giấy báo trúng tuyển, giấy báo

nhập học cho thí sinh trúng tuyển, phân lớp và báo cáo tổng kết tuyển sinh;

- Tổ chức đón học sinh, sinh viên khóa mới về nhập học theo kế hoạch;

- Kết nối với doanh nghiệp để đào tạo nâng cao tay nghề và cấp chứng chỉ sơ

cấp cho người lao động; đồng thời giới thiệu việc làm cho học sinh, sinh viên ra

trường và điều tra thống kê tình hình học sinh, sinh viên ra trường có việc làm để

làm cơ sở cam kết, quảng bá, tuyển sinh;

- Tăng cường công tác truyền thông, giáo dục phòng chống dịch bệnh, đặc

biệt là dịch bệnh Covid-19.

- Cấp công lệnh, giấy giới thiệu và đóng dấu các văn bản cần thiết phục vụ công tác

tuyển sinh;

- Xây dựng cảnh quan môi trường xanh – sạch – đẹp tạo hứng thú học tập cho

người học và thu hút học sinh đến đăng ký vào học tại trường;

- Bố trí các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị,… phục vụ cho công tác

tuyển sinh;

- Đề xuất, tạm ứng kinh phí thực hiện công tác tuyển sinh, chế độ đãi ngộ đối

với cán bộ, giáo viên, nhân viên, tổ chức cá nhân khác làm công tác tuyển sinh cho

nhà trường, kinh phí trang bị cơ sở vật chất, văn phòng phẩm phục vụ công tác

tuyển sinh;

- Tổ chức đón học sinh, sinh viên khóa mới về nhập học theo kế hoạch;

- Đề xuất kinh phí thực hiện các nhiệm vụ được giao và thanh quyết toán theo

quy định;

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo phân công của Ban giám hiệu.

6

2. Các Khoa, Trung tâm

- Tham gia hoạt động tư vấn, thông tin truyền thông về hoạt động của nhà

trường;

- Phối hợp phát, nhận hồ sơ, xét tuyển; làm giấy báo trúng tuyển, giấy báo

nhập học cho thí sinh trúng tuyển, phân lớp và báo cáo tổng kết tuyển sinh;

- Tổ chức đón học sinh, sinh viên khóa mới về nhập học theo kế hoạch;

- Đề xuất kinh phí thực hiện các nhiệm vụ được giao và thanh quyết toán theo

quy định;

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo phân công của Ban giám hiệu.

- Tăng cường công tác truyền thông, giáo dục phòng chống dịch bệnh, đặc

biệt là dịch bệnh Covid-19.

3. Đoàn thanh niên

- Phối với đoàn thanh niên các địa phương, các trường THCS, THPT trên địa

bàn tổ chức các chương trình tư vấn, hướng nghiệp phân luồng học sinh vào học tại

trường; phối với với các đơn vị thực hiện kế hoạch tuyển sinh, tổ chức đón học sinh,

sinh viên khóa mới về nhập học theo kế hoạch.

- Tăng cường công tác truyền thông, giáo dục phòng chống dịch bệnh, đặc

biệt là dịch bệnh Covid-19.

Trên đây là kế hoạch tổng thể tuyển sinh năm 2023 của Trường Trung cấp

nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh. Nhà trường rất mong nhận được sự quan tâm, chỉ

đạo, giúp đỡ của Sở Lao động – Thương binh và xã hội Khánh Hòa, UBND huyện

Khánh Vĩnh, các ban ngành, đoàn thể, các trường THCS, THPT trên địa bàn, các tổ

chức cá nhân trong và ngoài nhà trường ủng hộ, phối hợp, cộng tác để công tác

tuyển sinh thực hiện đúng quy chế, an toàn và hiệu quả./.

Nơi nhận:                              HIỆU TRƯỞNG
- Sở LĐTBXH (để b/c);

- Các bộ phận, cá nhân (thực hiện);     (VBĐT)

- Lãnh đạo Trường;

- Lưu: VT, ĐTHCKT.

KIỀU XUÂN KHIÊM

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2023-02-22T11:00:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Kiều Xuân Khiêm<kxkhiem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2023-02-23T16:08:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh<ndtntkv.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2023-02-23T16:08:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh<ndtntkv.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2023-02-23T16:08:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh<ndtntkv.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2023-02-23T16:08:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh<ndtntkv.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!